ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                              ПО РЫБОЛОВСТВУ

                                                  ПРИКАЗ

                                             27.12.2002 N 490

                                 О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ КОДЕКСА
                                 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
                            ПРАВОНАРУШЕНИЯХ; НГР:Р0102426 В ОРГАНАХ РЫБООХРАНЫ
                                         ГОСКОМРЫБОЛОВСТВА РОССИИ

                         В целях  реализации  положений  статьи  27.2,  28.3
Кодекса
                    Российской   Федерации   об   административных
правонарушениях;
                    (Собрание  законодательства  Российской   Федерации,
                    2002,  N  1   (часть  I),  ст.   1),  организации  и
обеспечения
                    производства  по   делам   об  административных
правонарушениях,
                    отнесенных  к  компетенции  органов  рыбоохраны
Госкомрыболовства
                    России, приказываю:

                         1. Установить, что  составлять протоколы об
административных
                    правонарушениях,  предусмотренных  частями  2  и  3  статьи
14.1,
                    статьями 17.7, 17.9, частью 1  статьи 19.4, частью 1 статьи
19.5,
                    статьями 19.6, 19.7, статьей 19.20 Кодекса Российской
Федерации об
                    административных правонарушениях; вправе  следующие
                    должностные лица Госкомрыболовства России:
                         председатель Государственного  комитета Российской
Федерации
                    по рыболовству;
                         заместитель председателя      Госкомрыболовства
России,
                    непосредственно    координирующий   и    контролирующий
охрану,
                    воспроизводство рыбных запасов и регулирование рыболовства;
                         заместитель председателя      Госкомрыболовства
России,
                    непосредственно   координирующий   и  контролирующий
надзор   за
                    рыбопромысловым флотом;
                         начальник Управления охраны и воспроизводства рыбных
запасов
                    и регулирования рыболовства, начальник Управления
мореплавания, их
                    заместители;
                         начальники государственных   администраций   морских
рыбных
                    портов,  их  заместители,  капитаны  морских  рыбных
портов,   их

                    заместители,  начальники  портового  надзора,  капитаны
портового
                    надзора, капитаны портовых  пунктов, главные капитаны
промысловых
                    районов;
                         начальники бассейновых управлений по охране,
воспроизводству
                    рыбных запасов и регулированию рыболовства, их заместители;
                         районные государственные   инспектора   органов
рыбоохраны,
                    старшие    государственные    инспектора    органов
рыбоохраны,
                    государственные инспектора органов рыбоохраны.

                         2. Установить,  что  доставление  физического  лица  в
целях
                    составления  протокола  об  административном  правонарушении
при
                    невозможности составления его на месте выявления
административного
                    правонарушения, а  также процессуальные действия,
предусмотренные
                    статьями 27.7, 27.8, 27.9,  27.10 Кодекса Российской
Федерации  об
                    административных     правонарушениях;     вправе
                    осуществлять должностные  лица,  указанные в  пункте 1
настоящего
                    Приказа.
                         3. Юридическому  отделу  (Е.С.  Кацу),  Управлению
охраны  и
                    воспроизводства рыбных запасов  и регулирования рыболовства
(Г.К.
                    Ковалеву),  Управлению  мореплавания  (В.В.  Соколову)
направить
                    настоящий  Приказ на  государственную  регистрацию в
Министерство
                    юстиции Российской Федерации.
                         4. Контроль  за выполнением  настоящего  Приказа
оставляю  за
                    собой.

                                                                 Председатель
Комитета
                                                                        Е.
Наздратенко